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3º TRIMESTRE - 2.018

1 de 10 Depart. Economía - SEOPAN



Regiones
VIVIENDA 

(RESIDENCIAL)
Docentes Sanitarias Deportivas Varias

EQUIPAMIENTO 

SOCIAL
Administrativos Industriales Terminales

OTROS 

EQUIPAMIENTOS

EDIFICACIÓN 

NO 

RESIDENCIAL

EDIFICACIÓN Carreteras Ferrocarriles Puertos

Andalucía 8,13 111,15 72,07 43,96 57,18 284,36 45,94 23,38 25,05 94,37 378,73 386,86 193,90 239,50 58,78

Aragón 0,88 41,21 109,45 14,06 17,55 182,28 15,66 2,41 0,56 18,64 200,91 201,79 46,43 8,50 0,41

Asturias 2,96 7,09 14,23 2,89 5,40 29,61 12,97 26,02 3,70 42,69 72,29 75,25 25,70 20,60 1,59

Islas Baleares 7,49 12,71 16,70 11,29 16,25 56,96 8,20 7,88 26,81 42,89 99,85 107,34 57,55 1,18 10,32

Canarias 43,73 4,91 40,68 36,82 19,36 101,78 28,90 7,66 28,14 64,70 166,48 210,21 344,23 4,28 62,62

Cantabria 15,09 1,37 5,53 7,62 8,57 23,09 19,66 9,82 5,43 34,91 57,99 73,09 30,86 0,00 5,41

Castilla-La Mancha 2,93 60,18 26,43 23,23 23,91 133,75 20,65 26,14 7,79 54,59 188,34 191,26 216,86 82,45 0,71

Castilla y León 1,47 17,27 9,75 11,03 22,65 60,71 11,19 4,64 2,06 17,89 78,60 80,06 37,02 1,64 0,00

Cataluña 56,82 81,11 117,74 80,55 113,35 392,75 135,60 45,88 64,92 246,40 639,14 695,97 137,79 151,70 35,46

Valenciana 4,07 96,97 25,61 22,74 40,27 185,59 19,01 16,27 22,60 57,88 243,47 247,54 94,43 473,40 20,28

Extremadura 3,26 17,24 18,72 16,24 8,05 60,26 11,89 6,03 2,55 20,47 80,73 83,99 79,20 64,65 0,00

Galicia 17,70 19,55 82,22 31,70 81,10 214,57 14,18 2,42 40,54 57,14 271,72 289,42 173,27 78,57 44,04

Madrid 45,73 62,60 154,05 31,66 55,04 303,35 134,39 23,24 205,88 363,51 666,85 712,58 153,70 107,22 0,11

Murcia 0,40 8,88 3,42 9,13 5,70 27,13 7,37 3,14 0,36 10,87 38,00 38,39 67,39 4,79 5,12

Navarra 20,06 23,86 5,35 21,10 10,15 60,46 9,74 3,47 2,85 16,06 76,52 96,59 47,04 119,89 0,00

País Vasco 25,89 21,12 27,54 33,67 38,93 121,26 31,15 18,31 25,63 75,10 196,36 222,25 376,64 109,78 31,74

La Rioja 0,01 27,78 0,14 5,27 6,78 39,98 2,19 0,76 0,14 3,09 43,07 43,08 8,28 0,00 0,00

Ceuta 0,30 0,82 0,40 4,19 0,79 6,20 0,71 0,00 0,14 0,86 7,05 7,35 0,34 0,00 0,00

Melilla 0,40 0,18 0,16 0,18 0,93 1,45 2,30 0,00 0,36 2,66 4,11 4,51 1,60 0,00 3,58

No Regionalizable 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,41 0,00 0,82 2,23 2,23 2,32 44,70 390,69 0,00

TOTAL 257,41 616,02 730,19 407,34 531,95 2.285,50 533,10 227,49 466,36 1.226,95 3.512,45 3.769,86 2.136,92 1.858,81 280,18

EDIFICACIÓN OBRA CIVIL TOTAL

Andalucía 492,18 197,14 14,46 98,13 96,76 209,34 22,31 2,36 19,76 44,44 943,10 1.329,96 4,2% 49,6% 32,8%

Aragón 55,35 50,48 10,52 6,41 16,18 33,12 1,09 2,51 2,04 5,64 144,58 346,38 115,0% -66,4% -34,0%

Asturias 47,89 29,85 0,16 0,80 20,75 21,71 1,28 70,83 0,44 72,54 172,00 247,26 94,7% 76,1% 81,4%

Islas Baleares 69,05 49,04 0,00 44,56 18,37 62,93 0,00 0,67 0,57 1,25 182,26 289,61 -9,5% 24,0% 9,0%

Canarias 411,13 76,36 0,16 8,10 13,15 21,41 1,92 4,59 16,57 23,08 531,98 742,19 26,8% 156,2% 98,7%

Cantabria 36,27 44,07 0,08 0,00 2,04 2,12 0,57 0,06 2,45 3,07 85,53 158,61 169,5% -10,7% 29,1%

Castilla-La Mancha 300,02 70,30 4,63 10,13 71,69 86,45 13,42 3,99 2,42 19,83 476,60 667,86 34,9% 29,1% 30,7%

Castilla y León 38,66 36,32 0,49 2,74 11,19 14,41 3,18 0,13 4,29 7,60 96,99 177,06 77,7% -24,7% 1,8%

Cataluña 324,95 484,18 0,54 44,35 43,66 88,55 5,21 15,26 26,20 46,67 944,34 1.640,31 15,5% 43,0% 29,9%

Valenciana 588,10 97,84 1,40 15,90 34,25 51,55 8,03 7,57 5,83 21,43 758,92 1.006,46 51,8% 91,0% 79,6%

Extremadura 143,85 33,29 0,92 0,84 4,33 6,08 11,76 0,41 3,98 16,15 199,38 283,37 164,9% 40,9% 63,6%

Galicia 295,87 105,26 0,00 15,66 49,05 64,70 3,07 0,96 5,74 9,77 475,60 765,02 128,3% 95,5% 106,7%

Madrid 261,03 488,32 1,81 24,29 105,30 131,40 0,43 0,20 51,04 51,66 932,42 1.645,00 -5,8% 60,8% 23,1%

Murcia 77,29 25,79 1,18 2,86 30,84 34,88 3,60 0,51 2,68 6,80 144,76 183,16 -38,5% -1,6% -12,6%

Navarra 166,93 43,40 0,24 3,82 29,32 33,38 1,04 5,82 0,48 7,34 251,05 347,64 33,0% 333,9% 166,4%

País Vasco 518,16 122,90 3,41 16,93 27,76 48,09 15,18 9,29 2,17 26,63 715,79 938,04 -32,3% 19,1% 0,9%

La Rioja 8,28 21,97 0,19 0,83 7,75 8,77 0,76 0,00 0,70 1,46 40,48 83,56 90,0% 2,3% 34,2%

Ceuta 0,34 10,61 0,00 0,05 1,25 1,30 0,00 0,00 0,13 0,13 12,38 19,73 -23,9% -20,1% -21,6%

Melilla 5,18 4,85 0,00 1,03 0,78 1,80 0,00 0,00 0,85 0,85 12,69 17,20 -30,4% 45,4% 13,1%

No Regionalizable 435,39 0,84 0,16 0,00 1,19 1,35 0,40 0,00 0,00 0,40 437,98 440,30 -84,0% 1760,8% 1056,9%

TOTAL 4.275,92 1.992,81 40,35 297,40 585,60 923,35 93,27 125,15 148,34 366,76 7.558,84 11.328,70 17,8% 50,5% 37,8%

Variación sobre Ene - Sep  2.017

I. LICITACIÓN PÚBLICA POR FECHA DE ANUNCIO. TIPO DE OBRA. TODAS LAS ADMINISTRACIONES

ENERO A SEPTIEMBRE 2018 (En Millones de Euros)

Regiones TRANSPORTES URBANIZACIÓN
Presas y 

embalses

Depuradoras y 

desaladoras

Redes de abast. y 

colectores

Obras 

hidráulicas

Recuperación y 

prevención

Tratamiento de 

residuos

Parques y 

jardines
Medioambiente OBRA CIVIL TOTAL
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Regiones
VIVIENDA 

(RESIDENCIAL)
Docentes Sanitarias Deportivas Varias

EQUIPAMIENTO 

SOCIAL
Administrativos Industriales Terminales

OTROS 

EQIPAMIENTOS

EDIFICACIÓN 

NO 

RESIDENCIAL

EDIFICACIÓN Carreteras Ferrocarriles Puertos

Andalucía 0,50 0,12 0,23 0,74 2,72 3,81 17,61 5,21 21,65 44,48 48,30 48,79 72,37 239,50 46,55

Aragón 0,05 0,18 0,00 0,11 0,16 0,45 7,09 0,83 0,15 8,06 8,51 8,56 14,22 8,50 0,00

Asturias 0,09 0,00 0,00 0,00 0,06 0,06 1,07 0,10 2,37 3,54 3,60 3,69 10,89 20,60 1,53

Islas Baleares 0,00 0,07 0,69 0,00 0,28 1,04 2,23 6,71 25,61 34,55 35,58 35,58 32,56 0,00 7,34

Canarias 0,01 0,00 0,99 0,01 2,32 3,32 5,90 0,54 21,04 27,48 30,81 30,82 1,02 0,00 55,64

Cantabria 0,00 0,13 0,00 0,00 1,24 1,37 2,20 0,57 3,01 5,78 7,15 7,15 6,38 0,00 4,72

Castilla-La Mancha 0,02 0,00 0,10 0,23 1,34 1,67 4,37 0,82 0,83 6,02 7,69 7,71 100,53 82,45 0,00

Castilla y León 0,15 0,24 2,32 0,00 2,33 4,89 4,09 0,47 0,21 4,77 9,66 9,81 6,90 1,64 0,00

Cataluña 0,03 2,05 0,18 1,49 0,78 4,51 23,20 26,12 40,76 90,09 94,59 94,62 5,19 103,32 24,56

Valenciana 0,17 0,79 0,06 0,00 2,05 2,90 5,63 3,32 18,08 27,03 29,93 30,10 52,70 471,72 16,47

Extremadura 0,06 0,00 0,00 0,00 0,72 0,72 3,22 1,98 0,25 5,45 6,17 6,23 45,78 64,65 0,00

Galicia 0,15 0,32 0,00 0,55 3,60 4,47 5,77 0,46 24,05 30,28 34,74 34,89 55,11 78,57 33,96

Madrid 0,90 4,85 1,11 0,89 9,06 15,91 84,42 5,70 174,81 264,93 280,84 281,74 36,91 44,67 0,11

Murcia 0,10 0,00 0,00 0,02 0,08 0,10 2,74 0,81 0,02 3,57 3,68 3,78 6,60 4,79 4,91

Navarra 0,00 0,00 0,00 0,03 0,00 0,03 1,15 0,00 0,02 1,17 1,20 1,20 0,93 119,89 0,00

País Vasco 0,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,72 0,05 5,78 7,55 7,55 7,61 4,46 93,93 0,17

La Rioja 0,00 0,00 0,00 0,00 0,76 0,76 0,19 0,01 0,14 0,34 1,11 1,11 0,58 0,00 0,00

Ceuta 0,01 0,27 0,40 2,04 0,44 3,16 0,63 0,00 0,14 0,78 3,93 3,94 0,34 0,00 0,00

Melilla 0,05 0,05 0,16 0,00 0,19 0,40 1,46 0,00 0,12 1,59 1,98 2,03 0,04 0,00 2,02

No Regionalizable 0,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,41 0,00 0,82 2,23 2,23 2,32 44,70 390,69 0,00

TOTAL 2,43 9,07 6,25 6,12 28,13 49,57 176,10 53,71 339,87 569,68 619,26 621,68 498,21 1.724,90 197,99

EDIFICACIÓN OBRA CIVIL TOTAL

Andalucía 358,41 6,88 0,44 0,16 1,42 2,02 4,61 0,00 0,01 4,61 371,92 420,71 -56,6% 137,5% 56,4%

Aragón 22,72 1,32 5,22 0,00 7,29 12,51 0,07 0,00 0,00 0,07 36,62 45,18 -16,8% -87,0% -84,5%

Asturias 33,03 0,84 0,00 0,09 0,02 0,11 0,00 0,00 0,00 0,00 33,97 37,66 -51,4% 70,6% 36,9%

Islas Baleares 39,90 11,90 0,00 0,04 0,85 0,89 0,00 0,05 0,00 0,05 52,74 88,33 -53,0% 116,2% -11,8%

Canarias 56,66 2,54 0,00 0,00 2,18 2,18 1,11 0,14 0,00 1,25 62,62 93,44 -29,4% 45,7% 7,9%

Cantabria 11,10 0,45 0,08 0,00 0,21 0,29 0,39 0,00 0,00 0,39 12,23 19,38 -10,1% -65,9% -55,8%

Castilla-La Mancha 182,98 0,63 1,36 0,00 3,96 5,32 1,98 0,00 0,17 2,15 191,07 198,78 -6,0% 13,1% 12,2%

Castilla y León 8,53 4,47 0,49 0,22 0,40 1,11 0,20 0,05 0,00 0,25 14,36 24,17 -17,3% -84,8% -77,3%

Cataluña 133,07 12,74 0,00 0,04 5,81 5,85 0,01 1,09 0,06 1,16 152,83 247,45 36,6% 132,7% 83,4%

Valenciana 540,89 3,46 0,40 0,33 7,66 8,40 0,12 0,06 0,00 0,18 552,93 583,02 31,2% 307,3% 267,4%

Extremadura 110,43 1,40 0,51 0,00 0,97 1,48 0,11 0,01 0,02 0,15 113,45 119,69 26,5% 949,1% 660,4%

Galicia 167,63 6,49 0,00 0,23 1,31 1,54 1,63 0,00 0,00 1,63 177,29 212,18 -6,2% 64,4% 46,3%

Madrid 81,69 18,65 0,16 0,09 1,75 2,00 0,07 0,00 2,13 2,20 104,53 386,27 61,0% 129,1% 75,1%

Murcia 16,30 0,98 0,36 0,33 2,35 3,04 1,07 0,51 0,23 1,81 22,13 25,90 -77,6% -70,6% -71,9%

Navarra 120,82 7,04 0,24 0,00 0,20 0,43 0,00 0,00 0,00 0,00 128,29 129,49 -60,9% 5479,4% 2313,3%

País Vasco 98,56 8,55 0,32 0,00 0,47 0,78 0,01 0,00 0,00 0,01 107,91 115,52 -80,6% 63,3% 9,7%

La Rioja 0,58 0,09 0,17 0,00 0,42 0,59 0,00 0,00 0,00 0,00 1,26 2,37 -19,7% -88,6% -81,1%

Ceuta 0,34 2,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,13 0,13 2,90 6,84 -53,6% -49,8% -52,1%

Melilla 2,06 0,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,32 4,35 -54,3% -30,1% -44,0%

No Regionalizable 435,39 0,84 0,16 0,00 1,19 1,35 0,40 0,00 0,00 0,40 437,98 440,30 -84,0% 1760,8% 1056,9%

TOTAL 2.421,11 91,93 9,90 1,54 38,45 49,88 11,78 1,92 2,74 16,44 2.579,36 3.201,04 -7,9% 87,2% 55,9%

Variación sobre Ene - Sep  2.017

II. LICITACIÓN PÚBLICA POR FECHA DE ANUNCIO. TIPO DE OBRA. ADMINISTRACIÓN GENERAL

ENERO A SEPTIEMBRE 2018 (En Millones de Euros)

Regiones TRANSPORTES URBANIZACIÓN
Presas y 

embalses

Depuradoras y 

desaladoras

Redes de abast. y 

colectores

Obras 

hidráulicas

Recuperación y 

prevención

Tratamiento de 

residuos

Parques y 

jardines
Medioambiente OBRA CIVIL TOTAL
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Comunidades Autónomas        
VIVIENDA 

(RESIDENCIAL)
Docentes Sanitarias Deportivas Varias

EQUIPAMIENTO 

SOCIAL
Administrativos Industriales Terminales

RESTO  

EDIFICACIÓN

EDIFICACION 

NO 

RESIDENCIAL

EDIFICACIÓN Carreteras Ferrocarriles Puertos

Andalucía 6,49 99,69 56,56 0,70 13,97 170,91 9,05 6,04 1,20 16,29 187,20 193,69 67,79 0,00 8,14

Aragón 0,70 39,96 104,20 0,27 2,76 147,19 3,17 0,48 0,02 3,67 150,86 151,56 16,27 0,00 0,00

Asturias 2,36 2,49 14,21 0,07 0,16 16,93 1,09 0,36 0,06 1,51 18,44 20,80 9,52 0,00 0,06

Islas Baleares 7,31 10,94 3,89 0,20 0,48 15,50 1,64 0,22 0,61 2,47 17,97 25,28 0,63 1,18 2,46

Canarias 12,70 0,08 15,73 0,55 0,00 16,37 6,71 0,18 0,00 6,89 23,26 35,97 250,29 0,00 1,01

Cantabria 2,59 0,65 5,37 0,00 3,87 9,90 0,47 0,12 1,60 2,19 12,09 14,68 13,41 0,00 0,22

Castilla-La Mancha 1,98 58,88 19,66 0,11 5,99 84,65 4,89 20,22 1,94 27,04 111,69 113,67 60,92 0,00 0,00

Castilla y León 0,97 11,35 3,19 2,95 0,58 18,08 2,33 0,06 1,76 4,15 22,22 23,19 14,88 0,00 0,00

Cataluña 6,53 32,49 81,80 0,25 3,04 117,59 39,45 3,84 10,07 53,36 170,95 177,48 52,83 26,46 1,13

Valenciana 0,93 77,50 17,92 0,47 9,11 104,99 2,46 1,68 0,81 4,95 109,94 110,87 10,86 1,68 3,27

Extremadura 2,93 17,17 8,45 1,34 0,92 27,87 0,00 0,00 0,00 0,00 27,87 30,81 15,06 0,00 0,00

Galicia 13,88 16,47 79,31 1,19 48,80 145,77 5,48 0,71 14,64 20,82 166,59 180,47 29,82 0,00 9,47

Madrid 2,07 44,68 151,27 7,73 10,23 213,92 22,61 8,05 25,07 55,73 269,65 271,72 87,00 62,55 0,00

Murcia 0,10 5,79 3,42 0,15 0,06 9,42 0,30 0,00 0,00 0,30 9,72 9,82 56,67 0,00 0,21

Navarra 20,04 17,42 4,27 0,60 6,60 28,89 4,45 2,68 2,63 9,76 38,65 58,69 44,57 0,00 0,00

País Vasco 24,95 11,60 19,02 0,66 0,86 32,14 14,76 2,59 11,17 28,51 60,65 85,60 2,23 15,71 30,28

La Rioja 0,00 26,77 0,14 0,00 0,37 27,28 0,22 0,17 0,00 0,39 27,67 27,67 6,00 0,00 0,00

TOTAL 106,54 473,94 588,40 17,25 107,80 1.187,39 119,07 47,39 71,56 238,03 1.425,42 1.531,96 738,73 107,58 56,26

EDIFICACIÓN OBRA CIVIL TOTAL

Andalucía 75,93 17,40 11,31 89,20 8,71 109,22 17,51 1,37 1,53 20,41 222,97 416,66 34,7% -1,8% 12,4%

Aragón 16,27 23,77 0,05 3,22 1,51 4,78 0,80 0,05 0,08 0,93 45,76 197,31 330,8% -27,7% 100,4%

Asturias 9,58 10,88 0,11 0,00 6,43 6,55 0,64 70,62 0,00 71,26 98,27 119,07 -0,9% 76,2% 55,1%

Islas Baleares 4,26 5,29 0,00 0,51 2,10 2,61 0,00 0,00 0,00 0,00 12,17 37,45 44,3% -34,4% 3,8%

Canarias 251,31 0,82 0,00 0,64 1,07 1,71 0,04 3,26 0,00 3,29 257,13 293,10 -25,7% 2842,7% 412,7%

Cantabria 13,63 3,19 0,00 0,00 1,04 1,04 0,08 0,00 0,00 0,08 17,94 32,62 -2,2% -47,1% -33,3%

Castilla-La Mancha 60,92 7,00 3,20 6,07 57,56 66,83 9,67 2,46 0,00 12,14 146,89 260,55 26,2% 98,8% 58,9%

Castilla y León 14,88 0,66 0,00 1,55 0,00 1,55 2,92 0,00 0,00 2,92 20,00 43,19 5,7% 102,0% 35,6%

Cataluña 80,42 16,68 0,26 9,64 1,35 11,25 1,83 0,00 0,00 1,83 110,18 287,66 -1,7% -34,3% -17,4%

Valenciana 15,80 11,87 0,00 9,88 4,88 14,75 5,14 7,08 0,00 12,22 54,65 165,52 15,0% -62,7% -31,9%

Extremadura 15,06 2,13 0,41 0,84 2,93 4,18 11,30 0,00 0,00 11,30 32,67 63,48 55,9% -67,1% -46,7%

Galicia 39,29 9,06 0,00 13,92 31,03 44,95 0,63 0,84 0,00 1,47 94,77 275,25 353,8% 60,6% 178,6%

Madrid 149,55 16,59 1,65 24,21 99,13 124,99 0,00 0,16 2,44 2,60 293,73 565,45 40,3% -25,7% -4,0%

Murcia 56,88 0,34 0,00 1,78 2,19 3,97 1,75 0,00 0,00 1,75 62,94 72,76 -70,6% 53,7% -2,2%

Navarra 44,57 6,46 0,00 3,57 8,31 11,88 0,71 0,39 0,00 1,10 64,01 122,70 8,9% 139,5% 52,2%

País Vasco 48,22 2,90 0,00 8,42 1,22 9,64 6,14 0,00 0,00 6,14 66,91 152,51 -8,7% -71,5% -53,6%

La Rioja 6,00 0,77 0,02 0,37 2,35 2,74 0,61 0,00 0,00 0,61 10,12 37,79 62,3% -42,3% 9,3%

TOTAL 902,58 135,83 17,01 173,80 231,82 422,63 59,78 86,23 4,04 150,06 1.611,10 3.143,06 36,6% -4,0% 12,3%

Variación sobre Ene - Sep  2.017

III. LICITACIÓN PÚBLICA POR FECHA DE ANUNCIO. TIPO DE OBRA. ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA

ENERO A SEPTIEMBRE 2018 (En Millones de Euros)

Comunidades Autónomas TRANSPORTES URBANIZACIÓN
Presas y 

embalses

Depuradoras y 

desaladoras

Redes de abast. y 

colectores

OBRAS 

HIDRÁULICAS

Recuperación y 

prevención

Tratamiento de 

residuos

Parques y 

jardines
MEDIO AMBIENTE OBRA CIVIL TOTAL

4 de 10 Depart. Economía - SEOPAN



REGIONES
VIVIENDA 

(RESIDENCIAL)
Docentes Sanitarias Deportivas Varias

EQUIPAMIENTO 

SOCIAL
Administrativos Industriales Terminales

OTROS 

EQUIPAMIENTOS

EDIFICACIÓN 

NO 

RESIDENCIAL

EDIFICACIÓN Carreteras Ferrocarriles Puertos

Andalucía 1,14 11,34 15,28 42,52 40,49 109,64 19,27 12,13 2,19 33,60 143,24 144,38 53,74 0,00 4,09

Aragón 0,14 1,07 5,25 13,68 14,63 34,63 5,41 1,11 0,40 6,91 41,54 41,68 15,94 0,00 0,41

Asturias 0,51 4,60 0,02 2,82 5,18 12,62 10,81 25,55 1,27 37,64 50,26 50,76 5,28 0,00 0,00

Islas Baleares 0,18 1,70 12,12 11,09 15,50 40,41 4,33 0,95 0,60 5,88 46,29 46,47 24,37 0,00 0,52

Canarias 31,02 4,83 23,95 36,26 17,04 82,08 16,28 6,94 7,10 30,33 112,41 143,42 92,92 4,28 5,96

Cantabria 12,50 0,58 0,15 7,62 3,46 11,82 16,99 9,13 0,82 26,94 38,76 51,26 11,07 0,00 0,46

Castilla-La Mancha 0,93 1,30 6,67 22,89 16,58 47,43 11,39 5,11 5,03 21,53 68,96 69,89 55,41 0,00 0,71

Castilla y León 0,35 5,69 4,24 8,08 19,74 37,74 4,77 4,11 0,09 8,97 46,71 47,06 15,25 0,00 0,00

Cataluña 50,26 46,57 35,76 78,81 109,52 270,65 72,94 15,92 14,09 102,95 373,60 423,86 79,77 21,91 9,77

Valenciana 2,97 18,69 7,63 22,27 29,11 77,70 10,92 11,27 3,71 25,90 103,60 106,57 30,87 0,00 0,54

Extremadura 0,26 0,07 10,28 14,90 6,41 31,66 8,67 4,05 2,30 15,02 46,69 46,95 18,36 0,00 0,00

Galicia 3,66 2,76 2,91 29,96 28,70 64,34 2,93 1,26 1,86 6,05 70,39 74,05 88,34 0,00 0,61

Madrid 42,76 13,06 1,67 23,04 35,74 73,52 27,36 9,48 5,99 42,84 116,36 159,12 29,79 0,00 0,00

Murcia 0,19 3,09 0,00 8,96 5,56 17,61 4,32 2,33 0,34 7,00 24,60 24,80 4,11 0,00 0,00

Navarra 0,02 6,45 1,08 20,47 3,55 31,55 4,14 0,79 0,19 5,13 36,68 36,70 1,54 0,00 0,00

País Vasco 0,89 9,53 8,52 33,01 38,07 89,12 14,68 15,67 8,69 39,04 128,16 129,05 369,95 0,13 1,29

La Rioja 0,01 1,02 0,00 5,27 5,65 11,93 1,78 0,58 0,00 2,36 14,29 14,30 1,70 0,00 0,00

Ceuta 0,29 0,55 0,00 2,15 0,34 3,04 0,08 0,00 0,00 0,08 3,12 3,41 0,00 0,00 0,00

Melilla 0,36 0,12 0,00 0,18 0,74 1,05 0,84 0,00 0,24 1,07 2,12 2,48 1,56 0,00 1,56

TOTAL 148,44 133,01 135,54 383,97 396,02 1.048,54 237,93 126,39 54,92 419,23 1.467,77 1.616,22 899,98 26,33 25,93

EDIFICACIÓN OBRA CIVIL TOTAL

Andalucía 57,83 172,86 2,71 8,77 86,63 98,10 0,20 0,99 18,23 19,41 348,21 492,59 25,4% 41,0% 36,1%

Aragón 16,35 25,39 5,26 3,19 7,38 15,83 0,22 2,46 1,95 4,64 62,21 103,89 -13,9% -27,5% -22,6%

Asturias 5,28 18,13 0,05 0,71 14,30 15,06 0,64 0,21 0,44 1,28 39,76 90,53 403,8% 81,1% 182,6%

Islas Baleares 24,88 31,85 0,00 44,00 15,42 59,42 0,00 0,63 0,57 1,20 117,35 163,83 82,9% 12,8% 26,6%

Canarias 103,16 73,00 0,16 7,46 9,91 17,53 0,78 1,19 16,57 18,54 212,23 355,65 94,5% 36,1% 54,8%

Cantabria 11,53 40,43 0,00 0,00 0,79 0,79 0,10 0,06 2,45 2,61 55,36 106,62 1135,3% 113,4% 254,3%

Castilla-La Mancha 56,11 62,67 0,07 4,07 10,17 14,31 1,77 1,53 2,26 5,55 138,64 208,53 60,5% 9,8% 22,8%

Castilla y León 15,25 31,19 0,00 0,97 10,79 11,76 0,07 0,08 4,29 4,44 62,64 109,70 318,7% 157,1% 208,1%

Cataluña 111,46 454,76 0,28 34,67 36,50 71,45 3,37 14,17 26,14 43,67 681,33 1.105,20 20,2% 59,6% 41,8%

Valenciana 31,41 82,51 1,00 5,69 21,71 28,40 2,77 0,42 5,83 9,03 151,35 257,92 143,6% 31,7% 62,6%

Extremadura 18,36 29,76 0,00 0,00 0,43 0,43 0,34 0,40 3,96 4,70 53,25 100,20 569,0% 69,6% 160,9%

Galicia 88,95 89,71 0,00 1,50 16,71 18,21 0,82 0,11 5,74 6,67 203,54 277,59 48,7% 166,5% 120,0%

Madrid 29,79 453,08 0,00 0,00 4,42 4,42 0,36 0,03 46,48 46,87 534,16 693,28 -59,0% 283,8% 31,5%

Murcia 4,11 24,47 0,83 0,74 26,30 27,87 0,79 0,00 2,45 3,24 59,69 84,49 103,5% 93,5% 96,4%

Navarra 1,54 29,90 0,00 0,25 20,82 21,07 0,33 5,43 0,48 6,24 58,75 95,45 134,1% 103,7% 114,4%

País Vasco 371,38 111,45 3,09 8,51 26,06 37,67 9,02 9,29 2,17 20,48 540,97 670,01 -33,9% 80,1% 35,2%

La Rioja 1,70 21,11 0,00 0,46 4,98 5,44 0,15 0,00 0,70 0,85 29,10 43,40 236,8% 166,5% 186,2%

Ceuta 0,00 8,18 0,00 0,05 1,25 1,30 0,00 0,00 0,00 0,00 9,48 12,89 191,4% -2,5% 18,3%

Melilla 3,12 4,59 0,00 1,03 0,78 1,80 0,00 0,00 0,85 0,85 10,37 12,85 21,6% 91,7% 72,5%

TOTAL 952,23 1.765,05 13,44 122,06 315,34 450,84 21,72 37,00 141,55 200,27 3.368,39 4.984,60 15,2% 71,3% 47,9%

TOTAL
Variación sobre Ene - Sep  2.017

IV. LICITACIÓN PÚBLICA POR FECHA DE ANUNCIO. TIPO DE OBRA. ADMINISTRACIÓN LOCAL

ENERO A SEPTIEMBRE 2018 (En Millones de Euros)

REGIONES TRANSPORTES URBANIZACIÓN
Presas y 

embalses

Depuradoras y 

desaladoras

Redes de abast. y 

colectores

OBRAS 

HIDRÁULICAS

Recuperación y 

prevención

Tratamiento de 

residuos

Parques y 

jardines
MEDIO AMBIENTE OBRA CIVIL
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REGIONES PROVINCIA
MINISTERIO DE 

FOMENTO

Mº AGR., ALIM. Y 

MEDIO AMBIENTE

RESTO DE 

MINISTERIOS

ADMINISTRACIÓN 

GENERAL

ADMINISTRACIÓN 

AUTONÓMICA

ADMINISTRACIÓN 

LOCAL
TOTAL

ADMINISTRACIÓN 

GENERAL

ADMINISTRACIÓN 

AUTONÓMICA

ADMINISTRACIÓN 

LOCAL
TOTAL

Andalucía Almería 216,36 1,23 217,59 48,25 56,09 321,93 742,8% -22,0% 47,2% 156,0%

Cádiz 22,03 13,91 35,94 40,91 34,48 111,32 -41,5% -15,1% 65,8% -14,6%

Córdoba 0,16 4,96 1,52 6,64 58,63 52,95 118,22 18,2% 10,5% 30,5% 19,1%

Granada 23,83 0,14 1,06 25,03 82,34 34,10 141,47 100,8% 230,2% 177,3% 184,6%

Huelva 32,39 0,09 0,75 33,24 64,17 29,03 126,43 78,5% 65,2% 273,2% 93,8%

Jaén 8,03 0,55 1,07 9,65 18,44 23,82 51,91 690,4% -26,3% 11,5% 9,0%

Málaga 25,55 3,57 29,11 38,75 131,58 199,45 -68,6% -36,8% 35,6% -20,5%

Sevilla 55,86 0,40 7,05 63,31 65,16 130,56 259,03 25,0% 32,3% 5,2% 15,7%

Aragón Huesca 5,18 6,15 6,83 18,16 15,88 35,17 69,21 -86,5% -68,3% 71,4% -66,3%

Teruel 16,32 0,57 0,20 17,08 124,26 19,55 160,89 230,6% 864,1% -11,0% 302,0%

Zaragoza 0,89 5,87 3,15 9,92 57,18 49,17 116,26 -93,5% 61,0% -46,4% -58,3%

Asturias 35,63 0,06 1,97 37,66 119,07 90,53 247,26 36,9% 55,1% 182,6% 81,4%

Islas Baleares 84,74 0,01 3,58 88,33 37,45 163,83 289,61 -11,8% 3,8% 26,6% 9,0%

Canarias Las Palmas 72,79 0,04 5,13 77,96 273,62 174,36 525,94 58,7% 824,5% 73,2% 193,2%

Santa Cruz de Tenerife 11,50 3,98 15,48 19,48 181,29 216,26 -58,7% -29,3% 40,5% 11,4%

Cantabria 15,55 0,74 3,09 19,38 32,62 106,62 158,61 -55,8% -33,3% 254,3% 29,1%

Castilla y León Ávila 0,15 0,05 0,61 0,80 41,51 10,27 52,59 -48,9% 169,0% 226,6% 161,0%

Burgos 39,09 0,01 0,77 39,87 32,79 30,76 103,42 184,2% 180,5% 15,0% 97,1%

León 70,62 2,15 2,56 75,33 50,27 37,20 162,80 261,6% 136,9% 11,2% 115,6%

Palencia 0,41 0,01 2,49 2,91 7,83 16,90 27,64 -37,9% -85,3% 102,2% -58,4%

Salamanca 0,76 4,41 0,79 5,96 21,61 42,88 70,45 -92,2% 73,7% 7,7% -45,1%

Segovia 6,11 0,06 0,88 7,05 14,57 11,75 33,37 814,7% 291,1% 218,7% 307,8%

Soria 0,12 0,11 0,21 0,44 7,99 16,18 24,62 -97,6% -58,7% 20,7% -52,1%

Valladolid 1,16 0,20 1,08 2,44 72,73 28,22 103,39 -78,3% 289,9% 1,9% 79,5%

Zamora 63,43 0,01 0,49 63,93 11,24 14,38 89,55 129,7% 39,2% 6,1% 81,1%

Castilla-La Mancha Albacete 2,50 0,40 1,62 4,52 7,63 12,02 24,18 84,7% 0,2% 8,8% 14,5%

Ciudad Real 0,44 0,11 2,67 3,21 3,31 35,43 41,95 -88,0% -40,3% 228,1% -2,6%

Cuenca 2,22 0,06 2,00 4,28 2,04 10,69 17,00 -75,0% -29,9% 167,7% -29,2%

Guadalajara 2,91 0,28 0,86 4,06 7,23 22,20 33,49 -48,7% 406,4% 413,8% 145,3%

Toledo 4,52 0,27 3,28 8,07 22,98 29,36 60,41 -84,5% 60,2% 439,4% -15,9%

Cataluña Barcelona 162,69 23,29 185,98 217,77 884,58 1.288,33 81,1% -18,2% 41,6% 29,6%

Girona 4,18 0,42 4,60 16,44 90,48 111,52 -40,0% -38,5% 49,7% 17,6%

Lleida 0,16 0,28 0,36 0,79 16,20 45,07 62,06 -80,6% -29,0% 63,8% 14,0%

Tarragona 37,64 0,06 1,78 39,48 37,25 85,07 161,80 94,8% 20,1% 27,7% 37,2%

Com. Valenciana Alicante/Alacant 29,43 0,55 2,35 32,33 50,12 83,29 165,74 -31,9% -34,0% 39,9% -9,4%

Castellón/Castelló 56,68 0,26 0,15 57,09 11,77 35,44 104,30 156,5% -24,3% 165,2% 103,9%

Valencia/València 466,29 6,33 5,60 478,23 103,63 139,19 721,04 437,7% -31,6% 62,4% 121,0%

Extremadura Badajoz 71,30 0,95 3,33 75,58 47,90 71,45 194,93 1260,6% -27,9% 184,0% 100,6%

Cáceres 40,94 0,76 2,41 44,11 15,59 28,75 88,44 334,5% -70,2% 116,9% 16,9%

Galicia A Coruña 43,87 0,72 10,46 55,05 207,50 104,18 366,72 31,4% 332,5% 69,5% 142,3%

Lugo 1,55 0,12 1,67 9,08 42,26 53,01 -95,6% 3,8% 83,1% -23,6%

Ourense 141,20 0,14 0,77 142,11 14,67 18,85 175,63 389,3% 79,3% 76,9% 266,8%

Pontevedra 3,61 0,11 8,61 12,33 43,75 112,31 168,39 -66,0% 29,1% 262,4% 66,4%

Madrid 278,37 1,83 106,06 386,27 565,45 693,28 1.645,00 75,1% -4,0% 31,5% 23,1%

Murcia 15,63 5,26 5,01 25,90 72,76 84,49 183,16 -71,9% -2,2% 96,4% -12,6%

NAVARRA 120,39 6,92 2,18 129,49 122,70 95,45 347,64 2313,3% 52,2% 114,4% 166,4%

País Vasco Araba/Álava 13,68 0,80 14,47 60,47 82,78 157,73 -28,0% 59,8% 40,8% 35,1%

Guipúzkoa 90,01 2,20 92,21 28,60 206,71 327,52 1051,3% -85,1% -14,9% -26,0%

Bizkaia 8,03 0,75 8,78 63,43 380,52 452,74 -88,6% -35,9% 96,3% 22,4%

La Rioja 1,21 0,84 0,32 2,37 37,79 43,40 83,56 -81,1% 9,3% 186,2% 34,2%

Ceuta 0,01 6,83 6,84 12,89 19,73 -52,1% -- 18,3% -21,6%

Melilla 2,28 2,07 4,35 12,85 17,20 -44,0% -- 72,5% 13,1%

437,00 1,68 1,62 440,30 440,30 1056,9% -- -- 1056,9%

33,15 0,20 33,34 0,24 33,58 1181,4% -97,6% -- 166,4%

TOTAL 2.880,49 54,61 265,94 3.201,04 3.143,06 4.984,60 11.328,70 55,9% 12,3% 47,9% 37,8%

V. LICITACIÓN PÚBLICA POR FECHA DE ANUNCIO. ADMINISTRACIÓN. TODAS LAS ADMINISTRACIONES. POR PROVINCIA   
ENERO A SEPTIEMBRE 2018 (En Millones de Euros)

Variación sobre Ene - Sep  2.017

Sin Regionalizar (Comunidades)

Sin Regionalizar (Provincias)
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REGIÓN PROVINCIA VIVIENDA EQ. SOCIAL RESTO EDIF. EDIFICACIÓN TRANSPORTE URBANIZACIÓN HIDRÁULICAS MED. AMBIENTE OBRA CIVIL TOTAL A.A. TOTAL

Andalucía Almería 0,34 39,16 6,44 45,93 235,84 21,48 10,36 8,32 276,00 321,93 156,0%

Cádiz 0,35 28,86 13,88 43,08 42,78 17,73 4,69 3,03 68,24 111,32 -14,6%

Córdoba 0,98 24,28 4,57 29,83 12,14 30,12 40,46 5,67 88,39 118,22 19,1%

Granada 1,02 20,23 3,02 24,27 41,64 11,93 62,55 1,08 117,20 141,47 184,6%

Huelva 0,08 35,86 6,09 42,02 40,12 24,36 11,40 8,53 84,41 126,43 93,8%

Jaén 1,69 14,53 3,99 20,21 17,77 6,48 5,20 2,24 31,69 51,91 9,0%

Málaga 2,31 42,54 31,52 76,37 38,59 54,75 24,70 5,04 123,08 199,45 -20,5%

Sevilla 1,36 78,92 24,87 105,14 63,23 30,29 49,83 10,54 153,89 259,03 15,7%

Aragón Huesca 0,05 14,13 8,55 22,73 19,07 10,19 13,79 3,43 46,48 69,21 -66,3%

Teruel 0,72 117,01 1,91 119,64 31,08 3,78 6,38 0,02 41,25 160,89 302,0%

Zaragoza 0,11 51,14 8,17 59,42 5,20 36,51 12,95 2,19 56,85 116,26 -58,3%

Asturias 2,96 29,61 42,69 75,25 47,89 29,85 21,71 72,54 172,00 247,26 81,4%

Islas Baleares 7,49 56,96 42,89 107,34 69,05 49,04 62,93 1,25 182,26 289,61 9,0%

Canarias Las Palmas 15,74 51,85 27,77 95,36 359,29 43,76 10,39 17,14 430,58 525,94 193,2%

Santa cruz de Tenerife 27,99 49,92 36,93 114,85 51,84 32,61 11,02 5,94 101,41 216,26 11,4%

Cantabria 15,09 23,09 34,91 73,09 36,27 44,07 2,12 3,07 85,53 158,61 29,1%

Castilla y León Ávila 0,20 11,19 2,07 13,46 10,25 1,51 22,09 5,28 39,12 52,59 161,0%

Burgos 0,58 21,40 4,05 26,03 53,99 14,21 8,25 0,93 77,38 103,42 97,1%

León 0,57 17,62 5,61 23,80 87,49 18,08 29,68 3,75 139,00 162,80 115,6%

Palencia 0,11 5,67 2,47 8,25 11,21 5,00 1,64 1,54 19,39 27,64 -58,4%

Salamanca 0,07 20,00 3,43 23,50 28,15 11,35 6,99 0,47 46,95 70,45 -45,1%

Segovia 0,57 9,45 6,30 16,32 11,36 2,14 1,18 2,37 17,05 33,37 307,8%

Soria 0,25 4,05 2,12 6,42 11,90 3,54 1,53 1,23 18,20 24,62 -52,1%

Valladolid 0,40 41,52 27,50 69,41 8,07 9,65 14,29 1,97 33,98 103,39 79,5%

Zamora 0,19 2,84 1,05 4,08 77,60 4,82 0,80 2,25 85,47 89,55 81,1%

Castilla-La Mancha Albacete 8,90 1,94 10,84 3,42 6,68 0,85 2,39 13,34 24,18 14,5%

Ciudad Real 0,55 14,26 3,51 18,32 6,98 9,70 6,36 0,59 23,63 41,95 -2,6%

Cuenca 6,07 0,93 7,00 6,55 2,15 0,72 0,59 10,00 17,00 -29,2%

Guadalajara 9,30 2,79 12,09 9,40 3,89 4,46 3,63 21,39 33,49 145,3%

Toledo 0,92 22,19 8,67 31,78 12,32 13,90 2,01 0,40 28,63 60,41 -15,9%

Cataluña Barcelona 55,77 304,17 196,22 556,16 242,10 402,61 53,49 33,97 732,17 1.288,33 29,6%

Girona 0,69 25,29 15,36 41,34 19,19 38,40 5,81 6,78 70,18 111,52 17,6%

Lleida 0,22 26,72 4,96 31,91 13,20 12,06 2,79 2,10 30,16 62,06 14,0%

Tarragona 0,14 36,56 29,76 66,47 33,96 31,10 26,46 3,81 95,34 161,80 37,2%

Com. Valenciana Alicante/Alacant 1,81 50,36 16,57 68,74 33,56 35,29 23,83 4,32 97,00 165,74 -9,4%

Castellón/Castelló 0,07 15,49 2,23 17,79 67,15 9,06 9,15 1,16 86,51 104,30 103,9%

Valencia/València 2,18 119,74 39,08 161,00 472,03 53,48 18,57 15,95 560,04 721,04 121,0%

Extremadura Badajoz 2,34 40,66 14,16 57,16 98,09 25,60 3,91 10,16 137,77 194,93 100,6%

Cáceres 0,92 19,59 6,32 26,83 45,75 7,70 2,17 5,99 61,61 88,44 16,9%

Galicia A Coruña 8,26 140,26 20,55 169,07 97,71 42,91 51,65 5,38 197,65 366,72 142,3%

Lugo 0,06 6,41 4,03 10,51 26,12 13,98 2,22 0,17 42,50 53,01 -23,6%

Ourense 2,32 15,73 26,36 44,40 127,30 3,15 0,45 0,32 131,22 175,63 266,8%

Pontevedra 7,06 52,17 6,06 65,29 43,62 45,21 10,38 3,89 103,10 168,39 66,4%

Madrid 45,73 303,35 363,51 712,58 261,03 488,32 131,40 51,66 932,42 1.645,00 23,1%

Murcia 0,40 27,13 10,87 38,39 77,29 25,79 34,88 6,80 144,76 183,16 -12,6%

NAVARRA 20,06 60,46 16,06 96,59 166,93 43,40 33,38 7,34 251,05 347,64 166,4%

País Vasco Araba/Álava 0,51 10,69 23,13 34,33 79,52 22,40 19,60 1,87 123,40 157,73 35,1%

Guipúzkoa 0,89 65,24 14,87 80,99 189,40 33,15 10,35 13,64 246,53 327,52 -26,0%

Bizkaia 24,50 45,33 37,10 106,93 249,19 67,35 18,14 11,12 345,81 452,74 22,4%

La Rioja 0,01 39,98 3,09 43,08 8,28 21,97 8,77 1,46 40,48 83,56 34,2%

Ceuta 0,30 6,20 0,86 7,35 0,34 10,61 1,30 0,13 12,38 19,73 -21,6%

Melilla 0,40 1,45 2,66 4,51 5,18 4,85 1,80 0,85 12,69 17,20 13,1%

0,09 2,23 2,32 435,39 0,84 1,35 0,40 437,98 440,30 1056,9%

0,29 0,29 33,10 0,15 0,05 33,29 33,58 166,42%

TOTAL       257,41      2.285,50      1.226,95          3.769,86           4.275,92       1.992,81         923,35            366,76         7.558,84      11.328,70   37,8%

VI. LICITACIÓN PÚBLICA POR FECHA DE ANUNCIO. TIPO DE OBRA. TODAS LAS ADMINISTRACIONES. POR PROVINCIA   

ENERO A SEPTIEMBRE 2018 (En Millones de Euros)

Sin Regionalizar (Comunidades)

Sin Regionalizar (Provincias)
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REGIONES
MINISTERIO DE 

FOMENTO

Mº AGR., ALIM. Y 

MEDIO AMBIENTE

RESTO 

ADMINISTRACIÓN 

GENERAL

ADMINISTRACIÓN 

GENERAL

ADMINISTRACIÓN 

AUTONÓMICA
AYUNTAMIENTOS

OTRAS 

ADMINISTRACIONES

ADMINISTRACIÓN 

LOCAL
TOTAL

Andalucía 384,21 6,33 30,17 420,71 416,66 390,21 102,38 492,59 1.329,96

Aragón 22,40 12,60 10,18 45,18 197,31 78,23 25,66 103,89 346,38

Asturias 35,63 0,06 1,97 37,66 119,07 90,04 0,49 90,53 247,26

Islas Baleares 84,74 0,01 3,58 88,33 37,45 126,29 37,54 163,83 289,61

Canarias 84,28 0,04 9,12 93,44 293,10 197,23 158,42 355,65 742,19

Cantabria 15,55 0,74 3,09 19,38 32,62 106,62 0,00 106,62 158,61

Castilla-La Mancha 12,62 1,12 10,43 24,17 43,19 85,87 23,83 109,70 177,06

Castilla y León 181,88 7,01 9,89 198,78 260,55 170,80 37,73 208,53 667,86

Cataluña 221,26 0,34 25,86 247,45 287,66 849,02 256,18 1.105,20 1.640,31

Valenciana 567,78 7,14 8,11 583,02 165,52 226,83 31,08 257,92 1.006,46

Extremadura 112,24 1,71 5,74 119,69 63,48 47,67 52,53 100,20 283,37

Galicia 191,26 0,97 19,96 212,18 275,25 232,77 44,83 277,59 765,02

Madrid 278,37 1,83 106,06 386,27 565,45 693,28 0,00 693,28 1.645,00

Murcia 15,63 5,26 5,01 25,90 72,76 73,80 10,69 84,49 183,16

Navarra 120,39 6,92 2,18 129,49 122,70 67,85 27,60 95,45 347,64

País Vasco 111,77 0,00 3,75 115,52 152,51 246,58 423,43 670,01 938,04

La Rioja 1,21 0,84 0,32 2,37 37,79 40,39 3,01 43,40 83,56

Ceuta 0,01 0,00 6,83 6,84 0,00 12,89 0,00 12,89 19,73

Melilla 2,28 0,00 2,07 4,35 0,00 12,85 0,00 12,85 17,20

No Regionalizable 437,00 1,68 1,62 440,30 0,00 0,00 0,00 0,00 440,30

TOTAL 2.880,49 54,61 265,94 3.201,04 3.143,06 3.749,20 1.235,40 4.984,60 11.328,70

ADMINISTRACIÓN 

GENERAL

ADMINISTRACIÓN 

AUTONÓMICA

ADMINISTRACIÓN 

LOCAL
TOTAL

Andalucía 1.329,96 56,4% 12,4% 36,1% 32,8%

Aragón 346,38 -84,5% 100,4% -22,6% -34,0%

Asturias 247,26 36,9% 55,1% 182,6% 81,4%

Islas Baleares 289,61 -11,8% 3,8% 26,6% 9,0%

Canarias 742,19 7,9% 412,7% 54,8% 98,7%

Cantabria 158,61 -55,8% -33,3% 254,3% 29,1%

Castilla-La Mancha 177,06 -77,3% 35,6% 208,1% 1,8%

Castilla y León 667,86 12,2% 58,9% 22,8% 30,7%

Cataluña 1.640,31 83,4% -17,4% 41,8% 29,9%

Valenciana 1.006,46 267,4% -31,9% 62,6% 79,6%

Extremadura 283,37 660,4% -46,7% 160,9% 63,6%

Galicia 765,02 46,3% 178,6% 120,0% 106,7%

Madrid 1.645,00 75,1% -4,0% 31,5% 23,1%

Murcia 183,16 -71,9% -2,2% 96,4% -12,6%

Navarra 347,64 2313,3% 52,2% 114,4% 166,4%

País Vasco 938,04 9,7% -53,6% 35,2% 0,9%

La Rioja 83,56 -81,1% 9,3% 186,2% 34,2%

Ceuta 19,73 -52,1% -- 18,3% -21,6%

Melilla 17,20 -44,0% -- 72,5% 13,1%

No Regionalizable 440,30 1056,9% -- -- 1056,9%

TOTAL 11.328,70 55,9% 12,3% 47,9% 37,8%

VII. LICITACIÓN PÚBLICA POR FECHA DE ANUNCIO. ORGANISMOS. TODAS LAS ADMINISTRACIONES. POR REGIONES

ENERO A SEPTIEMBRE 2018  (En Millones de Euros)

REGIONES TOTAL

Variación sobre Ene - Sep 2.017
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REGIÓN PROVINCIA
Diputaciones y Cabildos Aytos. Capitales de Provincia Otros Ayuntamientos Otras Administraciones Total Diputaciones y Cabildos Aytos. Capitales de Provincia Otros Ayuntamientos Otras Administraciones Total

Andalucía Almería 23,88 11,45 16,97 3,80 56,09 49,5% 52,5% 26,3% 215,2% 47,2%

Cádiz 1,57 7,27 25,11 0,54 34,48 -44,0% 241,4% 107,3% -85,8% 65,8%

Córdoba 5,68 26,03 20,83 0,40 52,95 -74,7% 116,5% 242,8% -- 30,5%

Granada 13,96 6,05 14,08 34,10 223,4% 112,1% 178,1% -100,0% 177,3%

Huelva 4,89 3,69 20,44 29,03 469,9% 311,9% 245,6% -100,0% 273,2%

Jaén 7,36 0,75 15,71 23,82 -52,3% -14,5% 210,2% -- 11,5%

Málaga 9,92 30,21 75,95 15,50 131,58 282,1% 24,2% 9,2% 2578,5% 35,6%

Sevilla 3,27 72,59 43,07 11,63 130,56 -82,0% -23,2% 349,7% 530,6% 5,2%

Aragón Huesca 4,48 5,39 13,85 11,44 35,17 192,6% 93,7% 139,3% 9,9% 71,4%

Teruel 7,07 2,26 9,85 0,36 19,55 121,5% -75,8% 28,9% -79,5% -11,0%

Zaragoza 1,77 13,09 33,79 0,52 49,17 -73,6% -79,7% 88,7% -79,4% -46,4%

Asturias 9,05 80,99 0,49 90,53 -- 118,3% 267,5% -91,7% 182,6%

Islas Baleares 27,88 45,87 80,41 9,66 163,83 -61,8% 700,8% 63,7% 541,5% 26,6%

Canarias Las Palmas 63,97 52,26 54,31 3,83 174,36 122,8% 75,9% 38,7% 24,2% 73,2%

Santa Cruz de Tenerife 89,80 23,05 67,61 0,83 181,29 -9,1% 67,6% 370,7% -61,3% 40,5%

Cantabria 57,21 49,41 106,62 -- 222,8% 299,5% -- 254,3%

Castilla y León Ávila 1,65 5,28 3,34 10,27 1389,6% 168,1% 213,9% -- 226,6%

Burgos 0,33 4,68 25,23 0,52 30,76 -91,6% -44,2% 82,0% -0,9% 15,0%

León 2,25 1,84 31,75 1,36 37,20 -69,6% -55,7% 79,7% -68,0% 11,2%

Palencia 8,83 4,42 3,64 16,90 74,2% 375,0% 54,9% -- 102,2%

Salamanca 3,31 29,16 9,81 0,60 42,88 -86,0% 180,4% 72,0% -- 7,7%

Segovia 2,13 4,47 5,15 11,75 48,9% 2452,4% 147,5% -- 218,7%

Soria 8,22 3,53 4,44 16,18 -17,0% 145,3% 114,3% -- 20,7%

Valladolid 0,58 21,03 6,61 28,22 -85,1% 208,0% -61,1% -- 1,9%

Zamora 7,95 3,98 2,45 14,38 -21,1% 568,0% -14,8% -- 6,1%

Castilla-La Mancha Albacete 1,38 4,62 6,03 12,02 -29,1% -41,1% 381,2% -- 8,8%

Ciudad Real 9,07 3,55 22,80 35,43 80,1% 1014,5% 318,9% -- 228,1%

Cuenca 5,30 0,56 3,48 1,35 10,69 2717,2% 258,1% 3,4% 370,7% 167,7%

Guadalajara 5,31 7,65 9,24 22,20 238,6% 607,6% 452,7% -- 413,8%

Toledo 1,41 5,18 22,75 0,02 29,36 101,0% 1078,0% 487,0% -95,7% 439,4%

Cataluña Barcelona 33,83 346,93 335,64 168,18 884,58 36,1% 29,3% 22,7% 189,4% 41,6%

Girona 12,81 3,14 65,07 9,46 90,48 431,6% -34,3% 35,7% 78,7% 49,7%

Lleida 3,68 2,24 28,41 10,74 45,07 2,0% -67,2% 116,8% 170,5% 63,8%

Tarragona 11,00 0,66 66,94 6,48 85,07 12,0% -97,4% 121,6% 543,5% 27,7%

Com. Valenciana Alicante/Alacant 12,26 13,45 57,36 0,22 83,29 0,5% 23,9% 57,5% 235,1% 39,9%

Castellón/Castelló 7,41 2,63 25,39 35,44 619,3% 135,5% 144,0% -100,0% 165,2%

Valencia/València 8,76 29,26 98,74 2,44 139,19 -79,9% 382,5% 184,7% 73,1% 62,4%

Extremadura Badajoz 42,87 10,51 17,07 1,00 71,45 112,5% 992,1% 338,9% 678,9% 184,0%

Cáceres 8,29 8,04 12,05 0,37 28,75 -19,4% 1164,8% 417,9% -- 116,9%

Galicia A Coruña 15,33 11,73 76,14 0,98 104,18 14,4% -21,1% 129,3% -- 69,5%

Lugo 14,68 2,55 25,03 42,26 -6,3% 443,0% 260,6% -- 83,1%

Ourense 0,99 5,62 12,06 0,17 18,85 -9,8% 91,5% 85,7% 43,6% 76,9%

Pontevedra 11,13 16,37 83,27 1,55 112,31 79,7% 445,7% 296,5% 94,3% 262,4%

Madrid 512,64 180,64 693,28 -- 33,4% 26,8% -100,0% 31,5%

Murcia 31,82 41,98 10,69 84,49 -- 201,7% 38,1% 414,6% 96,4%

NAVARRA 13,90 53,95 27,60 95,45 -- 2,9% 92,6% 820,6% 114,4%

País Vasco Araba/Álava 47,50 15,86 16,37 3,06 82,78 375,9% -47,1% -10,7% 493,7% 40,8%

Guipúzkoa 96,16 26,66 75,86 8,03 206,71 50,3% -65,9% -7,4% -57,5% -14,9%

Bizkaia 244,96 26,00 85,83 23,73 380,52 323,7% -67,8% 106,6% 71,2% 96,3%

La Rioja 13,67 26,72 3,01 43,40 -- 210,8% 272,0% -16,0% 186,2%

Ceuta 12,89 12,89 -- 18,3% -- -- 18,3%

Melilla 12,85 12,85 -- 72,5% -- -- 72,5%

TOTAL 894,88 1585,60 2163,60 340,52 4984,60 34,44% 21,62% 73,71% 120,28% 47,9%

VIII. LICITACIÓN PÚBLICA POR FECHA DE ANUNCIO. DETALLE ADMINISTRACION LOCAL

ENERO A SEPTIEMBRE 2018 (En Millones de Euros)

Variacion sobre Ene - Sep 2.017
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IX . GRÁFICOS
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